Universidade Federal de Roraima
Pró-reitora de Gestão de Pessoas

Centro de Desenvolvimento do Servidor
Coordenação de Atenção à Qualidade de Vida do Servidor

Edital nº 109/2023-PROGESP                                                     Boa Vista - RR, 24 de abril de 2023.

A  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA,  com sede em Boa Vista – RR cito à Av.

Cap.  Ene  Garcez,  2413,  Bairro  Aeroporto,  CEP:  69310-970,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  número

34.792.077/0001-63, representada aqui pela Comissão de Seleção de acadêmicos de Educação
Física, conforme portaria Nº 51/2023 – PROGESP/UFRR no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:  1.Tornar  público  o  RESULTADO  PRELIMINAR do  Processo  Seletivo

Simplificado,  para  a Seleção de Bolsista  para Academia da Universidade  Federal  de Roraima,

objeto do Edital nº 67/2023 de 29 de março de 2023, conforme abaixo:

MANHÃ
POSIÇÃO NOME HISTÓRICO EXPERIÊNCIAS SITUAÇÃO

1ª Joana Dark Araújo Nascimento 6,00 0,00 6,00 Aprovado /classificado

2º Kleiton Silva Sousa 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

TARDE
POSIÇÃO NOME HISTÓRICO EXPERIÊNCIAS SITUAÇÃO

1ª Leonardo Barbosa dos Santos 6,00 4,00 10,00 Aprovado /classificado

2ª Arielly Tomaz de Souza Peixoto 6,00 1,50 7,50 Aprovado
3ª Fábio Vasconcelos da Silva 6,00 0,00 6,00 Aprovado
4ª Sanderson Silva Canjo 6,00 0,00 6,00 Aprovado
5ª Alana Alves da Silva 6,00 0,00 6,00 Aprovado
6ª Victor Diogo Andrade Lima 6,00 0,00 6,00 Aprovado
7ª Silvan Júnior de Souza Duarte 0,00 0,00 0,00 Desclassificado

Os candidatos  poderão interpor  recurso em face deste edital  de  resultado preliminar  pelo  link:
https://forms.gle/75STvGEwWCRhdof36, no período de 25 a 26 de abril, devendo encaminhar, em
arquivo único em formato PDF, documento de fundamentação do recurso.

RESULTADO FINAL: 27/04/2023.

AURICLEY PEREIRA DE ARAUJO
Presidente da Comissão de Seleção de Acadêmicos de Educação Física

Portaria Nº 51/2023-PROGESP/UFRR

1

https://forms.gle/75STvGEwWCRhdof36

	Pró-reitora de Gestão de Pessoas
	Centro de Desenvolvimento do Servidor

		2023-04-24T15:51:15-0300